
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°030 ¡FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

^e, 

4-1? 
FSC 

Papirsekrián 
offiffilniorbeinot 
~Mn 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará 
eai icando Licitação Ild modalidade CUI1CUI I éàle iit n' 2623.62.i-19. i, cujo objeto eu CULItlatação Lie pessoa jus itiica especiaiiztula lia tecuoiugia dc piodução Lie 

energia sustentável, com fornecimento de materiais e equipamentos, construção, montagem, colocação em operação e todas as demais operações necessárias 
e suficientes para entrega final do objeto, do sistema fotovoltaico (621,50 kwp), para atender às necessidades do Município de Lavras da Mangabeira/CE. 
Abertura: 1' de março de 2023 as 091100min. Maiores intormações na sede da CPL, sito na Kua Joaquim Nogueira, s/n - I." Andar - Centro ou atraves do 
e-mail: cp11avras2124@gmai1.com. Lavras da Mangabeira/CE, 09 de fevereiro de 2023. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL 

*** *** *4* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°02.07.01/2023. Pelo presente aviso cem cumprimento à 

ei no 8.666/93 e suas alterações, a Presidente da Comissão Permanente de licitação da Câmara Municipal de Ttaitinga/CE comunica aos interessados que 
realizará no dia 28/02/2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, n° 325, Centro, CEP: 61.880-
000 - ltaitinga-CE, a Tomada de Preços N° 02.07.01/2023 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria 
t&cniv, j,.nte PAit.! e Ac.,,rio poAe.rNo. ser dsvis.A,,s enAereço Ae 
sexta-feira, de 08 às 12 horas. Itaitinga/CE, 09 de fevereiro de 2023. Maria Jamille Ferreira da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura de Propostas. O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
Mucambo comunica aos interessados que no dia 13 de fevereiro de 2023, às 09h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°: 
26ü9ái/2022, cujo objeto é a contrinação de empresa para construçáo de carneiros e iluminação em avenida, no Município de iviucarnimiCe. Locai: 
Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 09 de 
fevereiro de 2023. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*4* *4* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação-Tomada de Preços n°2023.02.09.1. A Presidente da Comissão Pennanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Missão Velha, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de assessoria e consultoria contábil junto a Câmara Municipal de Missão Velha/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de fevereiro de 

U0,21101,4Nrae. Tnforrnarapc• Cala da ("PE , situado na Rodo da Câmara Mnnirinal na Rum Padre Cieem, c/n, Centro, Micção Velha/CF Fone (RR)
1116. Missão Velha/CE, 09 de fevereiro de 2023. Jucinaide Ramos Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *4* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catarina. A Câmara Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 003/2023 - CMC, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de um veículo 
tipoL.aminianacic, jazia" ao Anici Lcgibiaiivo rviuuit-ipai de Caiatina, uouruflue c-spvçirway:iica vouiiduà no AL1CAV I du Etiiini. Tipo ivicinn FICW, 
de abertura mareada para o dia 28 fevereiro de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (88) 
3556 1375. Catarina.. CE, 10 de fevereiro de 2023. À Comissão. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catarina. A Câmara Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°002/2023 - CMC, cujo objeto é a aquisição de materiais gráficos para atender as 
necessidades do Poder Legislativo Municipal de Catarina, conforme especificações contidas no Anexo Ido Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura 
mareada nua o dia 27 fevereiro de 2023. às 09:00 horas. na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informacões neto telefone (88) 3556 1375. 
Catarina; - CE, 10 de fevereiro de 2023. À Comissão. 

a** *** *4* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara de Capistra-
no, comunica aos interessados que no próximo dia 28 de fevereiro de 2023 às 101100min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços 
e ani sina, zuje, do., — do  divarsaa junto a Gamam Municipal de Capialnazio. esurá 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h00rnin as 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e no endereço 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.brl, nos dias úteis após esta publicação. Capistrano/CE, 09 de fevereiro de 2023. À Comissão. 

*4* *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02/03/2023 às 09h, na 
sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, sin.", Centro, Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação de Pregão 
Presencial, n° GM-PP001/2023-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de divulgação de eventos em carro de som 
volante, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do município, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 
12h, e nos sites: https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.bd, https://www.senadorpompeu.ce.gov.bri. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *4* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n°2022.05.09.01. 
Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Pavimentação em pedra tosca na localidade 
C!" ç`ti" tslivsts no M.....^;cf.pi^ ner.cAit-fr, c"nfornc Projeto n4sice. VenceAr.r(^s): F J f'.onst-t^rn rIprT a c^r^ `..21.`,7 !".*1 os 110.1..1.49,17 
(Quatrocentos e Dez Mil, Quarenta Reais e Quarenta e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na formada 
Lei n°8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 31 de janeiro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura Municipal 
Ae. lijo"^ Ae lerSze .. 2?-1". - V""tr.f.t. AC 1  !d e" ,; ""e afi4.1/0/1. "sietc: An empresa csre'-!;', :..-A,
água mineral (galão de 20 litros) para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI 
Contratada: R W Carneiro ME . Valor: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos).Fundamentação: art. 24, inc. II. Ratificação em 09/02/2023. Benedita 
Neta da Sava "per,-ten.L.*.te t1.2 nETi"Dir P.9 fe....ereíre aelP.11. rrir.e. R24-tree - à?. Cat.-Av:52 Permanente de Lje1t..^7.e._ 

*4* 3** *4* 

rEt2 . 412 At! Ceara y1.2 .4.4nic Ae. !vaze-. Vsgf....te A.,  9.4-r a..kr. No -rwrt 111.91.111_C..4 AV 

- SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contrataa.es de locação de máquinas pesacLis (caminhão basculante, retroescavadeira e pá 
carregadeira), destinados à manutenção das atividades do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor preço por item. A comissão comunica 

fre ahert--2. an4lise prer.S t° .: pro;..s e Accurnc.'ns l'ikai*"^4..`; Azr .so .; A;-: 27107'1072 c-“"4 c sena -lemos 
estarão disponíveis através dos sites: ws.vw.blIcompras.com e licitacoesace.ce.gov.br. Informações: (88) 3566-7700. Iguatu - CE, 09/02/2023. 

*4* *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico ti° 0802.01.23-PE. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material de limpeza e higienização para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ocara/CE. Credenciamento e 
roostisnento sIns propestas escritas: dia 27 de Fc,:cscirn de .2.023, às 10:001)s. Loo.nl: inforn-.24?)es.: fone (85) 3322 1088, de 
segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 08 de Fevereiro de 2023. Regiane Severiano da Silva - 
Pregoeira. 

*4* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05.04/2023-PP. Objeto: aquisição de materiais 
cidiec hosr.italar; medicamentos a material Inber.-..tosial destinados a manntençSc das atividades. do Hospital Francisco. 1_,.4..onsão Lima, dc !sl.nnioípie da 
Aramada - CE, 23 de fevereiro de 2023 às 08h00min, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 
3633.1302/1303. Luan Mourão Venancio - Pregoeiro. /46 


